
Editais 2012 

  

• PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 392/12 
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/12 
Abertura das propostas ATÉ: 31/01 as 16h 

 

• PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 393/12 
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 002/12 
Abertura das propostas ATÉ: 27/01 as 9h 

 

• PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 394/12 
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 003/12 
Abertura das propostas ATÉ: 16/01 as 9h 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2012  
Objeto: Aquisição de Poltronas Tp Papai. 
Convênio nº 024/2010 – SENAD/FMRS/HCPA 
SICONV Nº 753314/2010 
Abertura das Propostas: 30/01/2012 Hora: 9h00min 
Inicio da fase de lances: 30/01/2012 Hora: 9h30min 

 
 
• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2012  
Objeto: Aquisição de Mobiliário Sob Medida. 
Convênio nº 024/2010 – SENAD/FMRS/HCPA 
SICONV Nº 753314/2010 
Abertura das Propostas: 30/01/2012 Hora: 14h00min 
Inicio da fase de lances: 30/01/2012 Hora: 14h30min 

 
 
• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2012  
Objeto: Aquisição de Sistema Ininterrupto de Energia Elétrica 
(Nobreaks 30 KVA). 
Convênio nº 024/2010 – SENAD/FMRS/HCPA 
SICONV Nº 753314/2010 
Abertura das Propostas: 27/01/2012 Hora: 9h00min 
Inicio da fase de lances: 27/01/2012 Hora: 9h30min 

 

http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital001-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital001-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital001-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital002-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital002-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital002-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital003-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital003-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/edital003-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital001-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital001-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital001-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital001-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital001-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital001-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital002-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital002-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital002-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital002-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital002-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital002-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital003-2012.pdf


 
• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2012  
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Academia. 
Convênio nº 024/2010 – SENAD/FMRS/HCPA 
SICONV Nº 753314/2010 
Abertura das Propostas: 27/01/2012 Hora: 14h00min 
Inicio da fase de lances: 27/01/2012 Hora: 14h45min 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2012  
REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Aquisição de microcomputadores e servidores de médio e 
grande porte. 
Abertura das Propostas: 05/03/2012 Hora: 8h30 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2012  
Objeto: Aquisição de Containers para Armazenamento de Amostras 
em Nitrogênio Líquido 
Abertura das Propostas: 10/04/2012 Hora: 8h30 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2012  
Objeto: Aquisição de Prensa de Vulcanização, Prensa de Corte e 
Misturador de Cilindros 
Abertura das Propostas: 23/04/2012 Hora: 8h30  
Início Lances: Dia 10/04/2012 Hora: 8h30 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2012  
Objeto: Aquisição de Racks e Switch KVM 
Abertura das Propostas: 31/05/2012 Hora: 8h30  
Início Lances: Dia 31/05/2012 Hora: 9h30 

 

• PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº433/12  
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 010/12  
Objeto: Aquisição de Caderno Personalizado 
Abertura das Propostas: 10/05/2012 Hora: 9h 

 

 

 

http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital004-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital005-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital005-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital005-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital005-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital005-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital006-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital006-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital006-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital006-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital007-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital007-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital007-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital007-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital007-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital008-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital008-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital008-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital008-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital_010_2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital_010_2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital_010_2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital_010_2012.pdf


• PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2012  
REGISTRO DE PREÇOS  
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Rede p/Implantação do 
AGHU 
Abertura das Propostas: 26/06/2012 Hora: 8h30  
ANEXOS: PREGAO-0011-2012-ANEXO1 (zip) | PREGAO-011-2012-
ANEXO4 (pdf) 

 

• PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 448/12  
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 012/12  
Objeto: Aquisição do(s) produto(s) relacionado(s) e descrito(s) no 
Termo de Referência (ITEM 01 – Sacolas - 2.400 unidades / ITEM 02 
– Trocador - 2.400 unidades) 
Abertura das Propostas: 12/06/2012 Hora: 10h 

 

• PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2012 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESPACHANTE ADUANEIRO E 
ASSESSORIA DE IMPORTAÇÃO. 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 04/07/2012 Hora: 10h30 

 

• PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2012  
Objeto: Contratação de Agência de Viagens para Passagens Aéreas. 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 04/07/2012 Hora: 14h30 

 
 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2012  
Objeto: Serviço de distribuição de água mineral 
Abertura das Propostas até: 13/07/2012 Hora: 09h30  
Início da Disputa de Preços: 13/07/2012 Hora: 10h 

 
 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2012  
Objeto: Aquisição de Racks 
Abertura das Propostas até: 30/07/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 30/07/2012 Hora: 09h30 

 
 

 

http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital011-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital011-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital011-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital011-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital011-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital011-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/PREGAO-0011-2012-ANEXO1.zip
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/PREGAO-011-2012-ANEXO4.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/PREGAO-011-2012-ANEXO4.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital012-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital012-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital012-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital012-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital012-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital012-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital013-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital013-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital013-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital013-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital014-12corrigido.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital014-12corrigido.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital014-12corrigido.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital014-12corrigido.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital014-12corrigido.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital014-12corrigido.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital015-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital015-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital015-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital015-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital015-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital015-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital016-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital016-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital016-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital016-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital016-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital016-12.pdf


• PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2012  
Objeto: Aquisição de Termociclador e Sistema de Armazenamento 
Criogênico 
Abertura das Propostas até: 02/08/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 02/08/2012 Hora: 09h30 

 
 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2012  
Objeto: Aquisição de Capela de Fluxo Laminar 
Abertura das Propostas até: 10/08/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 10/08/2012 Hora: 09h30 

 
 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2012  
Objeto: Aquisição de Nobreak 
Abertura das Propostas até: 15/08/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 15/08/2012 Hora: 09h30 

 
 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2012  
Objeto: Aquisição de Racks 
Abertura das Propostas até: 19/09/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 19/09/2012 Hora: 09h30 

 
 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2012  
Objeto: Aquisição de Firewalls 
Abertura das Propostas até: 12/11/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 12/11/2012 Hora: 09h30  
**TERMO DE REFERÊNCIA – SOLUÇÃO DE Appliance de segurança 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2012  
Objeto: Aquisição e Instalação de Elevador 
Abertura das Propostas até: 14/12/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 14/12/2012 Hora: 09h30 

 

 

 

http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital017-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital018-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital018-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital018-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital018-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital018-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital018-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital019-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital019-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital019-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital019-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital019-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital019-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital020-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital020-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital020-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital020-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital020-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital020-12.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital-21Firewalls.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital-21Firewalls.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital-21Firewalls.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital-21Firewalls.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/TERMO_DE_REFEReNCIA.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital023-2012-REPUBL.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital023-2012-REPUBL.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital023-2012-REPUBL.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital023-2012-REPUBL.pdf


• PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2012  
Objeto: Serviço de distribuição de água mineral 
Abertura das Propostas até: 08/11/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 08/11/2012 Hora: 09h30 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2012 
Objeto: Aquisição de Analisador de Hematologia 
Abertura das Propostas até: 27/12/2012 Hora: 08h30  
Início da Disputa de Preços: 27/12/2012 Hora: 09h30 

 

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2012  
Objeto: Aquisição de Lanches p/Participantes do Projeto ELSA 
ONDA2 Entrega e Abertura dos Envelopes: 14/12/2012 Hora: 14h30 

 

http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital024-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital024-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital024-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/Edital024-2012.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/EDITAL025-2012-REP.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/EDITAL025-2012-REP.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/EDITAL025-2012-REP.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/EDITAL025-2012-REP.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital026-12-Lanches-30-11.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital026-12-Lanches-30-11.pdf
http://www.fundacaomedicars.org.br/images/stories/licitacoes/2012/pregao/edital026-12-Lanches-30-11.pdf

